
VV8BP_ZU2 Zprostředkování umění 2 
 

jaro 2017 

 

St 13:55–14:40 uč. 60 

 

Náplň předmětu a požadavky k ukončení 

Každý samostatně vytvoří samoobslužný pracovní list v rozsahu A4-A3 oboustranně, odevzdán 

bude v elektronické podobě (pdf.) – může být vytvořen ručně, naskenován a upraven, nebo 

tvořen v grafickém programu. Finální pracovní listy budou vloženy do odevzdávány předmětu. 

téma: vybraná aktuální výstava / stálá expozice / výtvarné dílo / umění ve veřejném prostoru / 

architektonický objekt 

cílová skupina: vlastní výběr 

Do tiráže (na konci pracovního listu) uveďte:  

Autor/ka:  
Název:  
Cílová skupina:  
Pracovní list je výstupem semináře Zprostředkování umění 2 na katedře výtvarné výchovy 

Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity v jarním semestru 2017. 

 

Pracovní listy mají nebo mohou (podle svého zaměření a cílové skupiny) obsahovat: 

 název pracovního listu (odkazuje k tématu, může být hravý, slovní hříčka,…) 

 informace k výstavě/umělci/dílu 

 aktivity (buď přímo v pracovním listu – výtvarné, slovesné,… + prostor na tvorbu; nebo 

návrhy aktivit, které se mohou odehrávat mimo pracovní list – pohybové, hudební, 

výtvarné na větším prostoru,…) 

 fotografie, obrázky, vlastní ilustrace 

 slovníček základních pojmů 

 klíč k úlohám, které vyžadují přesnou odpověď 

 průvodce (kreslená/nafocená postavička, která provází výstavou) 

 pracovní list může mít různou formu (skládačka, leporelo, volné listy ve složce, 

jednoduchá vazba,…), může obsahovat průstřihy (naznačené přerušovanou čarou a 

obrázkem nůžek) 

 

Průběh výuky 

Rozdělení na dvě skupiny, stejně jako v minulém semestru ZU1: 

Alves Gloria de Oliveira – Kolísková  —› Jitka Burdová 

Koutná – Yerashevich  —› Eva Strouhalová 



22. 2. – úvodní společná hodina, zadání semestrální práce 

1. 3. – konzultační hodina skupiny J. Burdové 

8. 3. – konzultační hodina skupiny E. Strouhalové 

15. 3. – konzultační hodina skupiny J. Burdové 

22. 3. – konzultační hodina skupiny E. Strouhalové 

29. 3. – závěrečná společná hodina, prezentace pracovních listů 

Jsou povinné dvě konzultace za semestr. Pokud se nemůžete dostavit do výuky, domluvte se 

individuálně s vyučující. 

 

Studijní materiály, inspirace: 

Škola muzejní pedagogiky 6 (ke stažení zdarma na: http://www.emuzeum.cz/muzeologie-a-

metodika/teoreticke-texty/skola-muzejni-pedagogiky.html) 

Tvorba pracovních listů MCMP MZM (ke stažení zdarma na: 

http://www.mcmp.cz/vzdelavani/metodicke-texty-a-doporuceni/) 

Ukázky pracovních listů ke stažení: 

http://www.emuzeum.cz/muzeologie-a-metodika/pracovni-listy/ 

http://www.gmb.sk/sk/content/detski-sprievodcovia 

 

http://www.emuzeum.cz/muzeologie-a-metodika/pracovni-listy/
http://www.gmb.sk/sk/content/detski-sprievodcovia

